PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2019

№ 522
ст-ца  Отрадная

Об  определении  вида обязательных работ и объектов

для отбывания наказания

В целях организации исполнения уголовного наказания в виде обязательных бесплатных общественно полезных работ, руководствуясь  частью 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить вид обязательных работ для отбывания наказания - работы по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий (приложение № 1).

2. Определить в качестве объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ организации муниципального образования Отрадненский район согласно перечню (приложение № 2).

3. Постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 10 марта 2017 года № 90 «Об определении вида обязательных работ и объектов для отбывания наказания» признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненского района по социальным вопросам Щербакову С.И.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Отрадненский район

            А.В.Волненко

и.е. Postan_IE_36_2017
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления администрации муниципального образования

Отрадненский район  от __________________________________№ _______
«Об  определении  вида обязательных работ и объектов

для отбывания наказания»
Проект внесен:

Заместитель главы муниципального
образования Отрадненский район
по социальным вопросам

                             С.И.Щербакова
Составитель проекта:

Начальник отдела по социальным вопросам

администрации муниципального

образования Отрадненский район

                     Н.Г.Малахова

Проект согласован

Первый заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район                                                       О.В.Акименко
Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Отрадненский район
                                 А.М.Галиджян

Исполняющий обязанности начальника

общего отдела администрации
муниципального образования Отрадненский

район

              А.А.Полтораднева
Заместителя главы муниципального
образования Отрадненский район,
управляющий делами

  И.А. Шибаева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

 муниципального образования
Отрадненский район

от __________________ № ___________

ВИД

обязательных работ для отбывания наказания

	Вид обязательных работ
	Перечень работ

	1
	2

	Работы по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий
	Очистка от мусора территории площадей, скверов, парков, кладбищ

	Приведение в надлежащее состояние улиц

	Ликвидация несанкционированных свалок

	Покос сорной растительности

	Приведение в порядок малых архитектурных форм, скамеек, урн для мусора

	Обрезка деревьев, расчистка зеленой зоны от сучьев, сухих веток и листьев, побелка

	Перекопка газонов, разбивка клумб

	Посадка деревьев и декоративных кустарников

	Приведение в надлежащее санитарное состояние мест общего пользования (общественные туалеты)

	Уборка снега, льда

	Посыпка территории песком во время гололеда

	Ремонт и окрашивание ограждений

 Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район
по социальным вопросам

                            С.И. Щербакова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

 муниципального образования
Отрадненский район

от _____________________ № ___________

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ муниципального образования Отрадненский район
	№/п
	Наименование предприятия

(организации)
	Адрес

	1
	2
	3

	1.
	Администрация Бесстрашненского сельского поселения (по согласованию)
	ст. Бесстрашная, ул. Красная, 28

	2.
	Администрация Благодарненского сельского поселения (по согласованию)
	с.  Благодарное,  ул.  Коммунаров, 2-а

	3.
	Администрация Красногвардейского сельского поселения (по согласованию)
	с. Гусаровское, ул. Красная, 282

	4.
	Администрация Малотенгинского сельского поселения (по согласованию)
	ст. Малотенгинская, пер. Советский, 5

	5.
	Администрация Маякского сельского поселения (по согласованию)
	п. Маяк, ул. Красная, 14

	6.
	Администрация Надежненского сельского поселения (по согласованию)
	ст. Надежная,  ул.  Кооперативная, 35

	7.
	Администрация Отрадненского сельского поселения (по согласованию)
	ст. Отрадная, ул. Первомайская, 8

	8.
	Администрация Передовского сельского поселения (по согласованию)
	ст. Передовая, ул. Красная, 89

	9.
	Администрация Попутненского сельского поселения (по согласованию)
	ст. Попутная, ул. Ленина, 79

	10.
	Администрация Подгорненского сельского поселения (по согласованию)
	ст. Подгорная, ул. Красная, 28

	11.
	Администрация Подгорносинюхинского сельского поселения (по согласованию)
	ст. Подгорная Синюха, ул. Ленина, 17

	2

	1
	2
	3

	12.
	Администрация Рудьевского сельского поселения (по согласованию)
	с. Рудь, ул. Ленина, 5

	13.
	Администрация Спокойненского сельского поселения (по согласованию)
	ст. Спокойная, ул. Ленина, 133

	14.
	Администрация Удобненского сельского поселения  (по согласованию)
	ст. Удобная, ул. Ленина, 44

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район

по социальным вопросам

                            С.И. Щербакова